

		Obra IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO URBANA - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO E DISTRITOS	Bancos SINAPI - 05/2023 - Rondônia SICRO3 - 01/2023 - Rondônia	B.D.I. 27,44%	
PLANILHA RESUMO					
Item	Descrição				Total
1	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 8.791,31
2	SINALIZAÇÃO URBANA - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA				R\$ 213.063,38
3	SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO VITÓRIA DA UNIÃO				R\$ 23.132,98
4	SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO GUARAJUS				R\$ 7.415,86
				Total sem BDI	R\$ 196.140,27
				Total do BDI	R\$ 56.263,26
				Total Geral	R\$ 252.403,53

ADRIANO CORREA

MARTINS 00869396293:

28854660000159

Digitally signed by ADRIANO CORREA MARTINS 00869396293: 28854660000159

DN: C=BR, S=RO, L=ARIQUEMES, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR VALID CD, OU=Videoconferencia, OU=14121957000109, CN=ADRIANO CORREA MARTINS 00869396293:28854660000159

Reason: I am the author of this document

Location:

Date: 2023-07-17 17:11:59

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS INICIAIS					8.791,31
1.1	CMP - 0001	Próprio	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 x 4.0 M	m²	8,00	348,10	443,61	3.548,88
1.2	CMP - 0003	Próprio	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCO - PGR	UN	1,00	4.113,65	5.242,43	5.242,43
2			SINALIZAÇÃO URBANA - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA					213.063,38
2.1			SINALIZAÇÃO VERTICAL					154.166,24
2.1.1	5213444	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	173,00	250,34	319,03	55.192,19
2.1.2	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - R-6A - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	3,00	250,32	319,00	957,00
2.1.3	5213372	SICRO3	Placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo III + X - fornecimento e implantação	un	1,00	1.273,71	1.623,21	1.623,21
2.1.4	CMP - 0010	PROPRIO	Suporte metálico galvanizado para placas - 2,00 x 1,00 m - fornecimento e implantação	un	1,00	1.800,16	2.294,12	2.294,12
2.1.5	CMP - 0004	PROPRIO	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, A-18 - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	8,00	341,74	435,51	3.484,08
2.1.6	CMP - 0006	PROPRIO	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R-33 e R-2 - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	3,00	525,59	669,81	2.009,43
2.1.7	CMP - 0005	PROPRIO	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação/ advertência - SIMPLES	un	187,00	371,81	473,83	88.606,21
2.2			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					58.897,14
2.2.1	5213405	SICRO3	Pintura de setas e zebrados com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	37,73	55,38	70,57	2.662,60
2.2.2	5213401	SICRO3	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	244,30	42,43	54,07	13.209,30
2.2.3	5213360	SICRO3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento e colocação	un	320,00	28,78	36,67	11.734,40
2.2.4	5213362	SICRO3	Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	UN	252,00	97,44	124,17	31.290,84
3			SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO VITÓRIA DA UNIÃO					23.132,98
3.1			SINALIZAÇÃO VERTICAL					22.316,53
3.1.1	5213444	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	26,00	250,34	319,03	8.294,78
3.1.2	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - R-6A - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	1,00	250,32	319,00	319,00
3.1.3	CMP - 0008	PROPRIO	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, A-32b - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	1,00	341,74	435,51	435,51
3.1.4	CMP - 0005	PROPRIO	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação/ advertência - SIMPLES	un	28,00	371,81	473,83	13.267,24
3.2			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					816,45
3.2.1	5213401	SICRO3	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	15,10	42,43	54,07	816,45
4			SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO GUARAJUS					7.415,86
4.1			SINALIZAÇÃO VERTICAL					5.782,95
4.1.1	5213444	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00	250,34	319,03	1.276,12
4.1.2	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - R-6A - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	1,00	250,32	319,00	319,00
4.1.3	CMP - 0008	PROPRIO	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, A-32b - película retrorrefletiva tipo I e SI	un	2,00	341,74	435,51	871,02
4.1.4	CMP - 0005	PROPRIO	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação/ advertência - SIMPLES	un	7,00	371,81	473,83	3.316,81
4.2			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					1.632,91
4.2.1	5213401	SICRO3	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	30,20	42,43	54,07	1.632,91
Total sem BDI								196.140,27
Total do BDI								56.263,26
Total Geral								252.403,53

CRONOGRAMA



OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO URBANA - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO E
END.: RUAS E AVENIDAS
LOCAL: CORUMBIARA-RO

BASES DE PREÇO
SINAPI - 05/2023 - RO
SICRO - 01/2023 - RO
DESONERADO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PRAZO DE EXECUÇÃO			TOTAL	%
		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS		
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	0,00%	0,00%		
		R\$ 8.791,31	R\$ -	R\$ -	8.791,31	3,5%
2.0	SINALIZAÇÃO URBANA - MUNICÍPIO DE CORUMBIARA	50,00%	50%			
		R\$ 106.531,69	R\$ 106.531,69		213.063,38	84,4%
3.0	SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO VITÓRIA DA UNIÃO	30,00%	50,00%	20,00%		
		R\$ 6.939,89	R\$ 11.566,49	R\$ 4.626,60	23.132,98	9,2%
4.0	SINALIZAÇÃO URBANA - DISTRITO GUARAJUS		50,00%	50,00%		
			R\$ 3.707,93	R\$ 3.707,93	7.415,86	2,9%
	VALOR TOTAL				252.403,53	100%
	Percentual parcial	48,44%	48,26%	3,30%		
	Valor parcial com BDI	R\$ 122.262,89	R\$ 121.806,11	R\$ 8.334,53		
	Percentual acumulado	48,44%	96,70%	100,00%		
	Valor acumulado com BDI	R\$ 122.262,89	R\$ 244.069,00	R\$ 252.403,53		